2

ПРОТОКОЛ
заседания общественной комиссии по обеспечению реализации на территории Ельнинского городского поселения
Ельнинского района Смоленской области приоритетного проекта
«Формирование комфортной городской среды»

    15.05.2019                                                                                                       ул. Советская д.23
    10:00                                                                                                              2 этаж, актовый зал
Присутствовали:

Участники:
Мищенков Николай Данилович - Глава муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области, председатель комиссии;
Юрков Виктор Иванович - Заместитель Главы муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области, заместитель председателя комиссии;

Члены общественной комиссии:
Андреенкова Анна Владимировна – депутат Смоленской областной Думы;
Андреенков Александр Иванович – представитель от Общественного народного фронта;
Дуганов Василий Леонидович - Председатель Общественного Совета муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области при Общественной палате Смоленской области;
Кресс Александр Александрович – ведущий специалист жилищно-коммунального и городского хозяйства Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области;
Подолякин Алексей Александрович – начальник ОУУП и ПДНОП по Ельнинскому району МО МВД России «Дорогобужский» - майор полиции (по согласованию);
Николаенкова Елена Петровна – Начальник отдела образования Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области;
Воропаев Андрей Сергеевич – Начальник отделения надзорной деятельности и профилактической работы Дорогобужского и Ельнинского районов УНД и ПР ГУ МЧС России по Смоленской области;
Гераськова Елена Николаевна, Прудников Степан Викторович, Ключников Александр Евгеньевич,  – представители от партии «Единая Россия»;

Приглашенные:
Пысин Михаил Алексеевич – заместитель Главы муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области;
Ковалев Сергей Николаевич – начальник отдела жилищно-коммунального и городского хозяйства Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области, секретарь комиссии.

[bookmark: _GoBack]

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Утверждение спортивных элементов в городском парке, планируемых к строительству в 2019 году.
Слушали:
	Кресс Александра Александровича
	- ведущего специалиста отдела жилищно-коммунального и городского хозяйства Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области.

	Выступили:

Андреенкова А.В., Андреенков А.И., Дуганов В.Л., Подолякин А.А., Николаенкова Е.П., Воропаев А.С., Ковалев С.Н., Гераськова Е.Н., Прудников С.В., Ключников А.Е., Пысин М.А.

2. Выбор эскизного проекта центральной входной арки в городской парк.
Слушали:
	Юркова Виктора Ивановича
	- Заместителя Главы муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области.

Выступили:
Андреенкова А.В., Андреенков А.И., Дуганов В.Л., Подолякин А.А., Николаенкова Е.П., Воропаев А.С., Ковалев С.Н., Гераськова Е.Н., Прудников С.В., Ключников А.Е., Пысин М.А.
РЕШИЛИ:

По первому вопросу:
1. Утвердить предложенный вариант спортивных элементов в городском парке, планируемых к строительству в 2019 году, учитывая замечания, высказанные членами комиссии.

По второму вопросу:
1. Дуганову В.Л. совместно с ИП Рогожиным А. оформить   и   представить Главе муниципального   образования   «Ельнинский   район»   Смоленской    области Н.Д. Мищенкову эскизный проект центральной входной арки в городской парк с учетом привязки к местности.
Срок исполнения до 17.05.2019г.